
1 
 

ZÁPIS ze 101. zasedání Akademického senátu  
Fakulty financí a účetnictví Vysoké školy ekonomické v Praze 

 ze dne 24. června 2022 
 

Přítomni: doc. Ing. Naďa Blahová, Ph.D., Ing. Václav Černý, Ph.D., prof. Ing. Eva Ducháčková, 

CSc., Ing. Savina Finardi, Ph.D., Ing. Tereza Jiříková, Ing. Daniel Kolek, Ing. Oto Křivanec, doc. 

Mgr. Jiří Málek, Ph.D., Ing. Markéta Pláničková, Ph.D., doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D., 

doc. Ing. Libuše Šoljaková, Ph.D. 

Omluveni: Bc. Jan Lauterkranz, Ing. Jan Molín, Ph.D., prof. PhDr. Libor Pavera, CSc., Ing. 

Veronika Staňková  

Hosté: prof. Ing. Petr Musílek, Ph.D. (děkan fakulty) 

Zasedání bylo zahájeno v 10:00 hodin. 

Program: 

1. Schválení programu zasedání AS FFÚ VŠE 
2. Návrh děkana na jmenování členů vědecké rady FFÚ VŠE 
3. Vyhlášení voleb do studentské kurie AS FFÚ VŠE 
4. Různé 

Ad 1) Předsedkyně AS FFÚ VŠE seznámila senátory s programem zasedání. Nikdo neměl 
protinávrh.  

Hlasování č. 1: 

„AS FFÚ VŠE schvaluje program zasedání AS FFÚ VŠE dne 24. června 2022.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

Ad 2) Předsedkyně AS FFÚ VŠE předala slovo děkanovi prof. Musílkovi, aby přítomné senátory 
seznámil s návrhem na jmenování členů vědecké rady FFÚ VŠE. Děkan představil jednotlivé 
členy včetně dvou čestných členů. Následně proběhla diskuse. V souladu s Jednacím řádem AS 
FFÚ VŠE se senát o tomto bodu usnáší tajným hlasováním, k přijetí usnesení je třeba 
nadpoloviční většiny všech senátorů. Jako skrutátoři byli navrženi a schváleni: Černý, Finardi a 
Jiříková. 

Hlasování č. 2: 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Karla Brůny, Ph.D. členem Vědecké 
rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Petra Dvořáka, Ph.D. členem Vědecké 
rady FFÚ VŠE.“ 



2 
 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Kataríny Krpálkové Krelové, Ph.D. 
členkou Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Ing. Martina Mandela, CSc. členem 
Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Ing. Miloše Maříka, CSc. členem Vědecké 
rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Ladislava Mejzlíka, Ph.D. členem 
Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Ing. Jana Pavla, Ph.D. členem Vědecké 
rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Davida Procházky, Ph.D. členem 
Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování doc. RNDr. Jamily Radové, Ph.D. členkou 
Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Ing. Zbyňka Revendy, CSc. členem 
Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Jany Skálové, Ph.D. členkou Vědecké 
rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Jany Tepperové, Ph.D. členkou 
Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 



3 
 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Ing. Aleny Vančurové, Ph.D. členkou 
Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Leoše Vítka, Ph.D. členem Vědecké 
rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Jaroslava Wagnera, Ph.D. členem 
Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování prof. RNDr. Jiřího Witzanyho, Ph.D. členem 
Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Marcely Zárybnické Žárové, CSc. 
členkou Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Dr. Ing. Dany Dluhošové členkou Vědecké 
rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování prof. RNDr. Jana Hanouska, CSc., DSc. členem 
Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Ing. Romana Horvátha, MA, Ph.D. členem 
Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Ing. Evžena Kočendy, MA, Ph.D., DSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování doc. RNDr. Ing. Miloše Kopy, Ph.D. členem 
Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 



4 
 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování Ing. Petra Kříže, FCCA členem Vědecké rady 
FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Ing. Danuše Nerudové, Ph.D. členkou 
Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování Ing. Pavla Racochy, MSc. členem Vědecké rady 
FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování JUDr. PhDr. Karla Šimky, LL.M., Ph.D. členem 
Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Ing. Miloše Tumpacha, Ph.D. členem 
Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování Ing. Petra Zahradníka, MSc. členem Vědecké 
rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Ing. Jaroslavy Durčákové, CSc. čestnou 
členkou Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

„AS FFÚ VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Ing. Libuše Müllerové, CSc. čestnou 
členkou Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: 10-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

Ad 3) Předsedkyně AS FFÚ VŠE uvedla, že je třeba vyhlásit volby do studentské kurie AS FFÚ 
VŠE, protože celkem čtyřem senátorům končí mandát. Následně proběhla diskuse, do které se 
postupně zapojila senátorka Pláničková, senátorka Jiříková, senátor Černý, senátor Málek, 
děkan prof. Musílek, senátorka Blahová a senátorka Finardi. Předsedkyně AS FFÚ VŠE dále 
uvedla, že není problém rozšířit počet členů volební komise hlasováním per rollam.  

Hlasování č. 3:   

„AS FFÚ VŠE vyhlašuje volbu 1 člena AS FFÚ VŠE ve volebním obvodu studentů na FFÚ VŠE 

na funkční období od 1. 10. 2022 do 10. 5. 2024, a současně stanovuje:  



5 
 

1. datum volby na 20. – 22. září 2022,  

2. čas volby od 10:00 do 16:00 h,  

3. prezenční způsob volby,  

4. následující pravidla předvolební kampaně:  

- uchazeč o členství v AS FFÚ VŠE má právo uskutečňovat svoji volební kampaň ode dne 

zveřejnění tohoto usnesení (včetně) až do dne konání voleb ve volebním obvodu, v němž 

kandiduje (včetně),  

- uchazeč o členství v AS FFÚ VŠE má právo v prostorách areálu VŠE uskutečňovat svoji 

volební kampaň pouze osobně či prostřednictvím jiných členů akademické obce VŠE 

patřících do stejného volebního obvodu, a to při dodržení obecně závazných právních 

předpisů, jakož i vnitřních a dalších předpisů VŠE, včetně Etického kodexu VŠE,  

- volební kampaň nesmí narušit či jinak omezit výuku nebo jinou vzdělávací a tvůrčí činnost 

na VŠE.  

Zřizuje volební komisi ve složení:  

Ing. Savina Finardi, Ph.D. (předsedkyně) 

doc. Ing. Libuše Šoljaková, Ph.D. 

doc. Ing. Naďa Blahová, Ph.D. 

prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc. 

Ing. Daniel Kolek 

Zuzana Vítková 

Bc. Sára Johanovská 

Jana Koucourková 

Hoa Tra Doová 

Lukáš Jankovec 

Bc. Jan Lauterkranz 

Ing. Václav Černý, Ph.D.“ 

Hlasování: 11-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 
  



6 
 

Hlasování č. 4:   

„AS FFÚ VŠE vyhlašuje volbu 2 členů AS FFÚ VŠE ve volebním obvodu studentů na FFÚ VŠE 

na funkční období od 13. 10. 2022 do 10. 5. 2024, a současně stanovuje:  

1. datum volby na 20. – 22. září 2022,  

2. čas volby od 10:00 do 16:00 h,  

3. prezenční způsob volby,  

4. následující pravidla předvolební kampaně:  

- uchazeč o členství v AS FFÚ VŠE má právo uskutečňovat svoji volební kampaň ode dne 

zveřejnění tohoto usnesení (včetně) až do dne konání voleb ve volebním obvodu, v němž 

kandiduje (včetně),  

- uchazeč o členství v AS FFÚ VŠE má právo v prostorách areálu VŠE uskutečňovat svoji 

volební kampaň pouze osobně či prostřednictvím jiných členů akademické obce VŠE 

patřících do stejného volebního obvodu, a to při dodržení obecně závazných právních 

předpisů, jakož i vnitřních a dalších předpisů VŠE, včetně Etického kodexu VŠE,  

- volební kampaň nesmí narušit či jinak omezit výuku nebo jinou vzdělávací a tvůrčí činnost 

na VŠE.  

Zřizuje volební komisi ve složení:  

Ing. Savina Finardi, Ph.D. (předsedkyně) 

doc. Ing. Libuše Šoljaková, Ph.D. 

doc. Ing. Naďa Blahová, Ph.D. 

prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc. 

Ing. Daniel Kolek 

Zuzana Vítková 

Bc. Sára Johanovská 

Jana Koucourková 

Hoa Tra Doová 

Lukáš Jankovec 

Bc. Jan Lauterkranz 

Ing. Václav Černý, Ph.D.“ 

Hlasování: 11-0-0 (pro-proti-zdržel se) 



7 
 

Hlasování č. 5:   

„AS FFÚ VŠE vyhlašuje volbu 1 člena AS FFÚ VŠE ve volebním obvodu studentů na FFÚ VŠE 

na funkční období od 1. 11. 2022 do 10. 5. 2024, a současně stanovuje:  

1. datum volby na 20. – 22. září 2022,  

2. čas volby od 10:00 do 16:00 h,  

3. prezenční způsob volby,  

4. následující pravidla předvolební kampaně:  

- uchazeč o členství v AS FFÚ VŠE má právo uskutečňovat svoji volební kampaň ode dne 

zveřejnění tohoto usnesení (včetně) až do dne konání voleb ve volebním obvodu, v němž 

kandiduje (včetně),  

- uchazeč o členství v AS FFÚ VŠE má právo v prostorách areálu VŠE uskutečňovat svoji 

volební kampaň pouze osobně či prostřednictvím jiných členů akademické obce VŠE 

patřících do stejného volebního obvodu, a to při dodržení obecně závazných právních 

předpisů, jakož i vnitřních a dalších předpisů VŠE, včetně Etického kodexu VŠE,  

- volební kampaň nesmí narušit či jinak omezit výuku nebo jinou vzdělávací a tvůrčí činnost 

na VŠE.  

Zřizuje volební komisi ve složení:  

Ing. Savina Finardi, Ph.D. (předsedkyně) 

doc. Ing. Libuše Šoljaková, Ph.D. 

doc. Ing. Naďa Blahová, Ph.D. 

prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc. 

Ing. Daniel Kolek 

Zuzana Vítková 

Bc. Sára Johanovská 

Jana Koucourková 

Hoa Tra Doová 

Lukáš Jankovec 

Bc. Jan Lauterkranz 

Ing. Václav Černý, Ph.D.“ 

Hlasování: 11-0-0 (pro-proti-zdržel se) 



8 
 

Ad 4) V bodě různé informoval děkan prof. Musílek o výsledku výběrového řízení na obsazení 
pozic vedoucích kateder na FFÚ VŠE. Následně informoval o činnosti institutů na naší fakultě. 
Institut energetické ekonomie projde transformací a nově byl jejím ředitelem jmenován prof. 
PhDr. Petr Teplý, Ph.D. Dále děkan informoval o složení grantové rady, oborové rady a prvním 
kole diskuse ohledně personálního složení Rady pro vnitřní hodnocení.  

Předsedkyně senátu přítomným senátorům poděkovala za účast a zasedání v 11:10 h ukončila.  

V Praze dne 28. června 2022 

Zapsala: Savina Finardi, předsedkyně AS FFÚ VŠE 
Ověřila: Tereza Jiříková, místopředsedkyně AS FFÚ VŠE 

 


